
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Ordinanza Sindacale 

 
 
Ordinanza  N° 3   
 
 

Oggetto: Chiusura scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado, ricadenti nel 
territorio del comune di Solarino per mercoledì   21/01/2026, per controllo edifici 
scolastici, a scopo precauzionale e per motivi di sicurezza, a seguito dell’allerta 
meteo arancione di lunedì 19/01/2026 e rossa di martedì 20/01/2026, per condizioni 
meteorologiche avverse 

 

IL SINDACO 

Premesso che, a seguito dell’allerta meteo arancione di lunedì 19/01/2026 e rossa di martedì 

20/01/ 2026, per condizioni meteorologiche avverse, sono state chiuse le Scuole pubbliche e 

private di ogni ordine e grado, ricadenti nel territorio comunale; 

 

Ritenuto di dover disporre provvedimenti contingibili ed urgenti per controllare la sicurezza degli 

edifici scolastici, a scopo precauzionale, a seguito delle condizioni meteorologiche avverse di 

Lunedì 19/01/2026 e Martedì 20/01/2026, con la chiusura delle scuole pubbliche e private di ogni 

ordine e grado, ricadenti nel territorio del Comune di Solarino, per Mercoledì 21/01/2026; 

 

Viste le norme vigenti in materia e la propria competenza ad emanare l’atto, 

 

ORDINA 

 

Per i motivi sopra esposti e che si intendono espressamente richiamati: 

 

La chiusura delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado e asilo nido, ricadenti nel 

territorio del Comune di Solarino, per mercoledì 21/01/2026, per controllare la sicurezza degli 

edifici scolastici, a scopo precauzionale, a seguito delle condizioni meteorologiche avverse di 

lunedì 19/01/2026 e martedì 20/01/2026. 

 

DISPONE 

 

che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e trasmessa, per quanto di 

competenza: 

 

- Alla SORIS di Palermo - soris@pec.protezionecivilesicilia.it 

- Al Dip. Reg. Prot. Civile - Siracusa - dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it 

- All’Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Siracusa - protocollo.prefsr@pec.interno.it 

- Alla locale Stazione Carabinieri - tsr28530@pec.carabinieri.it 

mailto:soris@pec.protezionecivilesicilia.it
mailto:dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
mailto:protocollo.prefsr@pec.interno.it


- Al Dirigente Scolastico - Istituto Comprensivo “Elio Vittorini” - sric81700v@pec.istruzione.it 

- Alla scuola dell’inf. Paritaria S. Teresa del Bambino Gesù – sr.solarino@virgilio.it 

- All’ANPAS - Centro Ascolto Solarino - centroascoltosolarino@yahoo.it  

- Alla CROCE ROSSA ITALIANA -  comit. di Floridia – sol.floridia@cri.it 

- Al Capo dell’Ufficio Tecnico Comunale - sede  

- Al Comando di Polizia Municipale - sede  

 

Dalla residenza comunale Li, 20/01/2026  

Ore 16,30 
 

 

IL SINDACO 

On. Tiziano Fabio Spada 

    Firmato Digitalmente 
 

 

mailto:centroascoltosolarino@yahoo.it
mailto:sol.floridia@cri.it

